
решение Совета Ейского городского поселения  
Ейского района от 25 февраля 2022 года № 34/1 

 
 
 
 
 
 
 

 
О внесении изменений в решение Совета Ейского 

городского поселения Ейского района от  
20 декабря 2021 года № 33/4 "О бюджете Ейского 

городского поселения Ейского района  
на 2022 год и на плановый период  

2023 и 2024 годов" 
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет 

Ейского городского поселения Ейского района  р е ш и л: 
1. Внести в решение Совета Ейского городского поселения Ейского 

района от 20 декабря 2021 года № 33/4 "О бюджете Ейского городского 
поселения Ейского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов" следующие изменения: 

1) пункты 1, 2, 11, 17, 18, 23 изложить в следующей редакции: 
"1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Ейского  

городского поселения Ейского района (далее - местный бюджет) на 2022            
год: 

1) общий объем доходов в сумме 578 893,7 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 607 112,1 тыс. рублей; 
3) верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Ейского 

городского поселения Ейского района на 1 января 2023 года в сумме             
62 110,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Ейского городского поселения Ейского района в сумме 0,0 тыс. 
рублей; 

4) дефицит местного бюджета в сумме 28 218,4 тыс. рублей.  
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 и 

2024 годы: 
1) общий объем доходов на 2023 год в сумме 533 891,4 тыс. рублей и 

на 2024 год - в сумме 545 499,8 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов на 2023 год в сумме 533 891,4 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 12 500,0 тыс. рублей, на 
2024 год - в сумме 545 499,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 25 100,0 тыс. рублей; 



 2

3) верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Ейского 
городского поселения Ейского района на 1 января 2024 года в сумме             
62 110,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Ейского городского поселения Ейского района в сумме 0,0 тыс. 
рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга Ейского 
городского поселения Ейского района на 1 января 2025 года в сумме            
62 110,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Ейского городского поселения Ейского района в сумме 0,0 тыс. 
рублей; 

4) дефицит  местного  бюджета  на  2023 год  в  сумме 0,0 тыс. рублей 
и дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

11. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
Ейского городского поселения Ейского района на 2022 год: 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполне-
ние публичных нормативных обязательств, в сумме 4 284,5 тыс. рублей; 

2) резервный  фонд  администрации  Ейского  городского  поселения 
Ейского района в сумме 3 500,0 тыс. рублей. 

17. Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного 
бюджета главными распорядителями и получателями бюджетных средств 
осуществляется Управлением Федерального казначейства по Краснодар-
скому краю. 

18. Установить, что на лицевых счетах, открываемых в Управлении 
Федерального казначейства по Краснодарскому краю в соответствии с 
положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации в порядке, 
установленном администрацией Ейского городского поселения Ейского 
района, производится учёт операций: 

1) по исполнению местного бюджета, осуществляемых участниками 
бюджетного процесса в рамках их бюджетных полномочий; 

2) со средствами, предоставленными бюджетным учреждениям в виде 
субсидий из местного бюджета на возмещение нормативных затрат, связан-
ных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муници-
пальных услуг (выполнением работ); 

3) со средствами,  полученными  бюджетными  учреждениями  сверх 
установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных 
федеральными законами, в пределах муниципального задания, за выполнение 
работ (оказание услуг), относящихся к основным видам деятельности 
бюджетного учреждения, предусмотренным в их учредительных документах; 

4) со  средствами,  полученными  бюджетными  учреждениями  от 
осуществления иных видов деятельности, не являющихся основными видами 
деятельности, предусмотренными в их учредительных документах; 

5) со средствами, предоставленными бюджетным учреждениям из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на 
иные цели, а также бюджетных инвестиций; 

6) со средствами, поступающими во временное распоряжение получа-
телей бюджетных средств;  



 3

7) со средствами, предоставленными получателям бюджетных средств  
либо бюджетным учреждениям для осуществления полномочий органа 
местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед 
физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме; 

8) со средствами юридического лица (его обособленного подразделе-
ния), не являющегося участником бюджетного процесса. 

23. Установить  объем  расходов  на  обслуживание  муниципального 
долга Ейского городского поселения Ейского района на 2022 год в сумме             
2 615,0 тыс. рублей, на 2023 год - в сумме 4 155,9 тыс. рублей, на 2024 год - в 
сумме 4 155,9 тыс. рублей."; 

2) абзац первый пункта 31 изложить в следующей редакции: 
"31. Утвердить   объем   бюджетных   ассигнований   муниципального 

дорожного фонда Ейского городского поселения Ейского района на 2022 год 
в сумме 81 723,8 тыс. рублей, на 2023 год - в сумме 67 808,0 тыс. рублей, на 
2024 год - в сумме 67 908,0 тыс. рублей."; 

3) в приложении 1: 
в абзаце "20000000000000000 000 Безвозмездные поступления" цифры 

"84 439,8" заменить цифрами "97 813,6"; 
в абзаце "20225497130000 150 Субсидии бюджетам городских поселе-

ний на реализацию мероприятий по обеспечению жильём молодых семей" 
цифры "2 510,8" заменить цифрами "2 252,3"; 

в абзаце "20229999130000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений" цифры "21 494,9" заменить цифрами "25 273,8"; 

в абзаце "Всего доходов" цифры "565 519,9" заменить цифрами             
"578 893,7"; 

4) приложение 1 после абзаца "20215001130000 150 Дотации бюдже-
там городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
24 073,4" дополнить абзацем следующего содержания: 

"20220077130000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности  4 645,1"; 

5) приложение 1 после абзаца "20240014130000 150 Межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление  части  полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями  
500,0" дополнить абзацем следующего содержания: 

"20245454130000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений на создание модельных муниципальных 
библиотек   5 208,3"; 

6) в приложении 2: 
в абзаце "20000000000000000 000 Безвозмездные поступления", в 

графе 3, цифры "42 398,5" заменить цифрами "43 216,3", в графе 4, цифры 
"16 307,4" заменить цифрами "43 900,6"; 

в абзаце "20225497130000 150 Субсидии бюджетам городских поселе-
ний на реализацию мероприятий по обеспечению жильём молодых семей",            



 4

в графе 3, цифры "1 889,9" заменить цифрами "1 696,6", в графе 4, цифры 
"1 582,6" заменить цифрами "2 475,8"; 

в абзаце "20225555130000 150 Субсидии бюджетам городских поселе-
ний на поддержку государственных программ субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных программ формирования современной городской 
среды", в графе 3, цифры "23 250,0" заменить цифрами "24 261,1", в графе 4, 
цифры "0,0" заменить цифрами "26 700,0"; 

в абзаце "Всего доходов", в графе 3, цифры "533 073,6" заменить 
цифрами "533 891,4", в графе 4, цифры "517 906,6" заменить цифрами 
"545 499,8"; 

7) в приложении 6: 
а) в пункте 4: 
 в абзаце "Жилищно-коммунальное хозяйство", в графе 4, цифры 

"216 069,9" заменить цифрами "217 081,0", в графе 5, цифры "188 311,2" 
заменить цифрами "215 011,2"; 

в абзаце "Благоустройство", в графе 4, цифры "174 982,0" заменить 
цифрами "175 993,1", в графе 5, цифры "148 959,1" заменить цифрами 
"175 659,1"; 

б) в пункте 6: 
в абзаце "Культура и кинематография", в графе 4, цифры "93 206,6" 

заменить цифрами "92 441,4", в графе 5, цифры "95 569,3" заменить цифрами 
"94 804,1"; 

в абзаце "Культура", в графе 4, цифры "76 368,8" заменить            
цифрами "75 603,6", в графе 5, цифры "78 731,5" заменить цифрами 
"77 966,3"; 

в) в пункте 7: 
в абзаце "Социальная политика", в графе 4, цифры "8 031,0" заме- 

нить цифрами "7 837,7", в графе 5, цифры "7 923,9" заменить цифрами 
"8 817,1"; 

в абзаце "Охрана семьи и детства", в графе 4, цифры "3 546,5" заме-
нить цифрами "3 353,2", в графе 5, цифры "3 439,4" заменить цифрами 
"4 332,6"; 

г) в пункте 10:  
в абзаце "Обслуживание государственного и муниципального долга", 

в графах 4, 5, цифры "3 390,7" заменить цифрами "4 155,9"; 
в абзаце "Обслуживание внутреннего муниципального и финансового 

долга", в графах 4, 5, цифры "3 390,7" заменить цифрами "4 155,9"; 
д) в абзаце "Всего расходов", в графе 4, цифры "533 073,6" заменить 

цифрами "533 891,4", в графе 5, цифры "517 906,6" заменить цифрами 
"545 499,8"; 

8) в приложении 8: 
а) в абзаце "Всего расходов", в графе 5, цифры "533 073,6" заменить 

цифрами "533 891,4", в графе 6, цифры "517 906,6" заменить цифрами 
"545 499,8"; 

б) в пункте 1: 



 5

в абзаце "Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Социальная поддержка отдельных категорий граждан            
на 2020 - 2025 годы" 30 0 00 00000", в графе 5, цифры "8 031,0" заменить 
цифрами "7 837,7", в графе 6, цифры "7 923,9" заменить цифрами "8 817,1"; 

в абзацах "Обеспечение жильём молодых семей 30 1 01 L4970", 
"Социальное обеспечение и иные выплаты населению 30 1 01 L4970 300", в 
графе 5, цифры "3 546,5" заменить цифрами "3 353,2", в графе 6, цифры 
"3 439,4" заменить цифрами "4 332,6"; 

в) в пункте 4: 
в абзацах "Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2020 - 2025 
годы" 33 0 00 0000", "Отдельные мероприятия программы 33 1 00 00000", в 
графе 6, цифры "181 811,2" заменить цифрами "178 511,2"; 

в абзаце "Повышение уровня благоустройства территории Ейского 
городского поселения Ейского района 33 1 05 00000", в графе 6, цифры 
"146 682,0" заменить цифрами "142 359,1"; 

в абзацах "Санитарное содержание городских территорий 33 105 
91600", "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 33 1 0 5 91600 200", в графе 6, цифры "65 000,0" заменить 
цифрами "61 700,0"; 

г) в пункте 9: 
в абзацах "Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие культуры и молодёжной политики на 2020 - 2025 
годы" 38 0 00 00000", "Отдельные мероприятия программы 38 1 00 00000", в 
графе 5, цифры "108 582,2" заменить цифрами "107 817,0", в графе 6, цифры 
"110 934,1" заменить цифрами "110 168,9"; 

в абзацах "Повышение культурного уровня жителей Ейского 
городского поселения Ейского района 38 1 04 0000", "Мероприятия 
праздничных дней и памятных дат, участие в конкурсах 38 1 04 10030", в 
графах 5, 6, цифры "8 000,0" заменить цифрами "7 234,8"; 

в абзаце "Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 38 1 04 10030 600", в 
графах 5, 6, цифры "6 300,0" заменить цифрами "5 534,8"; 

д) в пункте 12: 
в абзацах "Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Формирование современной городской среды на 2018 - 2024 
годы" 49 0 00 00000", "Отдельные мероприятия программы 49 1 00 00000", в 
графе 5, цифры "28 000,0" заменить цифрами "29 011,1", в графе 6, цифры 
"3 000,0" заменить цифрами "33 000,0"; 

в абзацах "Реализация мероприятий муниципальной программы             
49 1 01 10000", "Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных нужд" 49 1 01 10000 200", в графе 5, цифры "3 000,0" заме-
нить цифрами "2 923,9"; 

в абзацах "Поддержка государственной программы субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных программ формирования современной 



 6

городской среды 49 1 01 L5550", "Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 49 1 01 L5550 200", в графе 5, 
цифры "25 000,0" заменить цифрами "26 087,2", в графе 6, цифры "0,0" 
заменить цифрами "30 000,0"; 

е) в абзацах "Управление муниципальными финансами 54 0 00 0000", 
"Управление муниципальным долгом 54 2 00 0000", "Процентные платежи по 
муниципальному долгу 54 2 00 11 020", "Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 54 2 00 11020 700" пункта 16, в графах 5, 6, цифры 
"3 390,7" заменить цифрами "4 155,9"; 

9) в таблице 2 приложения 10: 
а) в абзаце "Администрация Ейского городского поселения Ейского 

района 992" пункта 2, в графах 8, 9, цифры "5,1 743,6" заменить цифрами 
"532 561,4", в графе 10, цифры "516 576,6" заменить цифрами "544 169,8"; 

б) в подпункте 2.4 пункта 2: 
в абзаце "Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05", в графах 8, 9,  

цифры "216 069,9" заменить цифрами "217 081,0", в графе 10, цифры 
"188 311,2" заменить цифрами "215 011,2"; 

в абзаце "Благоустройство 05 03", в графах 8, 9, цифры "174 982,0" 
заменить цифрами "175 993,1", в графе 10, цифры "148 959,1" заменить 
цифрами "175 659,1"; 

в абзацах "Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2020 - 2025 
годы" 992 05 03 33 0 00 00000", "Отдельные мероприятия программы 992 05 
03 33 1 00 00000", "Повышение уровня благоустройства территории Ейского 
городского поселения Ейского района 992 05 03 33 1 05 00000", в графе 10, 
цифры "145 959,1" заменить цифрами "142 659,1"; 

в абзацах "Санитарное содержание городских территорий 992 05 03 33 
1 05 91600", "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд  992 05 03 33 1 05 91600 200", в графе 10, цифры "65 000,0" 
заменить цифрами "61 700,0"; 

в) в подпункте 2.6 пункта 2: 
в абзаце "Культура и кинематография 992 08", в графах 8, 9, цифры 

"93 206,6" заменить цифрами "92 441,4", в графе 10, цифры "95 569,3" заме-
нить цифрами "94 804,1"; 

в абзаце "Культура 992 08 01", в графах 8, 9, цифры "76 368,8" заме-
нить цифрами "75 603,6", в графе 10, цифры "78 731,5" заменить цифрами 
"77 966,3"; 

в абзацах "Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Развитие культуры и молодёжной политики на 2020 - 2025 
годы" 992 08 01 38 1 00 00000", "Отдельные мероприятия программы 992 08 
01 38 1 01 00000", в графах 8, 9, цифры "76 210,1" заменить цифрами 
"75 444,9", в графе 10, цифры "78 573,0" заменить цифрами "77 807,8"; 

в абзацах "Повышение культурного уровня жителей Ейского 
городского поселения Ейского района 992 08 01 38 1 04 00000", 
"Мероприятия праздничных дней и памятных дат, участие в конкурсах            



 7

992 08 01 38 1 04 10030", в графах 8 - 10, цифры "8 000,0" заменить цифрами 
"7 234,8"; 

в абзаце "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 04 10030 600", в 
графах 8 - 10, цифры "6 300,0" заменить цифрами "5 534,8"; 

г) в подпункте 2.7 пункта 2: 
в абзаце "Социальная политика 992 10", в графах 8, 9, цифры "8 031,0" 

заменить цифрами "7 831,7", в графе 10, цифры "7 923,9" заменить цифрами 
"8 817,1"; 

в абзацах "Охрана семьи и детства 992 10 04", "Муниципальная 
программа Ейского городского поселения Ейского района "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан на 2020 - 2025 годы" 992 10 04 30 0 
00 00000", "Отдельные мероприятия программы 992 10 04 30 1 00 00000", 
"Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы 992 10 04 30 1 
01 00000", "Обеспечение жильём молодых семей 992 10 04 30 1 01 L4970", 
"Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 04 30 1 01 
L4970 300", в графах 8, 9, цифры "3 546,5" заменить цифрами "3 353,2", в 
графе 10, цифры "3 439,4" заменить цифрами "4 332,6"; 

д) в абзацах "Обслуживание государственного и муниципального 
долга 992 13", "Обслуживание внутреннего государственного и муниципаль-
ного долга 992 13 01", "Управление муниципальными финансами 992 13 01 
54 0 00 00000", "Управление муниципальным долгом 992 13 01 54 2 00 
00000", "Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 54 2 00 
11020", "Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 13 01 
54 2 00 11020 700" подпункта 2.10 пункта 2, в графах 8 - 10, цифры "3 390,7" 
заменить цифрами "4 155,9"; 

е) в абзаце "Всего расходов", в графах 8, 9, цифры "533 073,6" заме-
нить цифрами "533 891,4", в графе 10, цифры "517 906,6" заменить цифрами 
"545 499,8"; 

10) В приложении 11: 
в абзаце "Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000"  цифры "0,0" 
заменить цифрами "-3 550,2"; 

в абзацах "Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
000 01 03 01 00 00 0000 700", "Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 13 0000 710", 
"Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской 
Федерации 992 01 03 01 00 13 0000 710" цифры "18 550,2" заменить цифрами 
"15 000,0"; 

в абзаце "Изменение остатков средств на счетах по учёту средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000" цифры "0,0" заменить цифрами 
"31 768,6"; 



 8

в абзацах "Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 
0000 500", "Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 
00 0000 500", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 
01 05 02 01 00 0000 500", "Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 000 01 05 02 13 0000 150", "Увеличение 
прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений            
992 01 05 02 01 13 0000 510" цифры "627 630,1" заменить цифрами 
"637 453,7"; 

в абзацах  "Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 
00 0000 600", "Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 
00 00 0000 600", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 600", "Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610", 
"Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 992 01 05 02 01 13 0000 610" цифры "627 630,1" заменить цифрами 
"669 222,3"; 

11) в приложении 12, в абзацах "Увеличение остатков средств бюдже-
тов 000 01 05 00 00 00 0000 500", "Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500", "Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 500", "Увеличение 
прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 000 01 05 
02 13 0000 150", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 992 01 05 02 01 13 0000 510", "Уменьшение остатков 
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600", "Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600", "Уменьшение 
прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 600", 
"Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610", "Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов городских поселений 992 01 05 02 01 13 0000 
610", в графе 3, цифры "548 073,6" заменить цифрами "548 891,4", в графе 4, 
цифры "576 466,6" заменить цифрами "604 059,8"; 

12) в пункте 1 приложения 14: 
в абзаце "Бюджетные кредиты, привлечённые в местный бюджет от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего" цифры 
"0,0" заменить цифрами "-3 550,2"; 

в абзаце "привлечение" цифры "18 550,2" заменить цифрами 
"15 000,0"; 

13)  в приложении 17: 
а) в пунктах 1, 2 цифры "69 343,1" заменить цифрами "81 723,8"; 
б) в абзаце "Остаток средств фонда на 1 января очередного финан-

сового года (за исключением года создания дорожного фонда" пункта 1 
цифры "0,0" заменить цифрами "9 947,8"; 

в) абзац пятый пункта 1 изложить в следующей редакции: 
"налог на доходы физических лиц (от общей суммы налога - 

25,74978127734 %)   50 034,4"; 



 9

14) приложения 3, 4, 5, 7, 9 изложить в новой редакции (приложе-            
ния 1 - 5). 

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и 
подлежит опубликованию в газете "Приазовские степи" и на официальном 
сайте "municipalnyjvestnik" в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" не позднее 10 дней после его подписания в установленном 
порядке. 

 
 

Глава Ейского городского 
поселения Ейского района  

  
Р.Ю. Бублик

 
 
Председатель  Совета Ейского 
городского поселения Ейского 
района 

  
 

А.В. Бережной
 



  Приложение 1 
к решению Совета Ейского городского 
поселения Ейского района 
от 25 февраля 2022 года № 34/1 
 

  "Приложение 3 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета Ейского городского 
поселения Ейского района 
от 20 декабря 2021 года № 33/4 
 

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

из федерального, краевого и районного бюджетов  
в 2022 году 

 
 

(тыс. рублей) 
Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 97 813,6 
2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности 24 073,4 
2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 4 645,1 
2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспече-

нию жильём молодых семей 2 252,3 



 
2 

1 2 3 
2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 35 203,2 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 25 203,2 
в том числе:  
создание условий для массового отдыха на территориях муниципальных образований, 
в которых введён курортный сбор (в части финансового обеспечения работ по 
проектированию, строительству, реконструкции, содержанию, благоустройству и 
ремонту объектов курортной инфраструктуры) 1 799,4 
субсидии на подготовку изменений в правила землепользования и застройки 
муниципальных образований Краснодарского края 3 778,9 
субсидии на водоотведение населённых пунктов 19 695,5 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 648,8 
в том числе:  
субвенции на осуществление полномочий по расчету и предоставлению 
межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений в форме субвенций на 
исполнение городскими поселениями государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных комиссий 12,4 
субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Краснодар-
ского края по осуществлению регионального государственного контроля за исполне-
нием плательщиками курортного сбора и операторами курортного сбора требований 
законодательства Российской Федерации и Краснодарского края, связанных с 
проведением эксперимента 645,1 

2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями                     500,0 



 
3 

1 2 3 
2 02 45454 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на 

создание модельных муниципальных библиотек 5 208,3" 
 
 
Начальник финансово-экономического отдела администрации 
Ейского городского поселения Ейского района 

  
З.В. Журавлёва 

 



  Приложение 2 
к решению Совета Ейского городского 
поселения Ейского района 
от 25 февраля 2022 года № 34/1 
 

  "Приложение 4 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета Ейского городского 
поселения Ейского района 
от 20 декабря 2021 года № 33/4 
 

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

из федерального, краевого и районного бюджетов  
на 2023 и 2024 годы 

 
 

(тыс. рублей) 
Код Наименование дохода Сумма 

2023  
год 

2024  
год 

1 2 3 4 
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 43 216,3 43 900,6 
2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  17 246,2 14 712,4 
2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильём молодых семей  1 696,6 2 475,8 



 
2 

 
1 2 3 4 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 24 261,1 26 700,0 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации  12,4 12,4 
в том числе субвенции на осуществление полномочий по расчёту и предо-
ставлению межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений в 
форме субвенций на исполнение городскими поселениями государствен-
ных полномочий по образованию и организации деятельности админи-
стративных комиссий  12,4 12,4" 

 
 
Начальник финансово-экономического отдела администрации 
Ейского городского поселения Ейского района 

  
З.В. Журавлёва 

 
 



  Приложение 3 
к решению Совета Ейского городского 
поселения Ейского района 
от 25 февраля 2022 года № 34/1 
 

  "Приложение 5 
 
УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета Ейского городского 
поселения Ейского района 
от 20 декабря 2021 года № 33/4 
 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

бюджета Ейского городского поселения Ейского района по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов  

на 2022 год 
 
 

(тыс. рублей) 
№ 
п/п 

Наименование Раздел 
(подраздел) 

Сумма 

1 2 3 4 
1 Общегосударственные вопросы 01 00 86 560,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 1 526,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 

01 03 1 316,0 



 
2 

 
1 2 3 4 
 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-

нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
01 04 22 488,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора  

01 06 506,1 

Резервные фонды 01 11 3 500,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 57 223,0 

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 23 112,2 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09 18 624,4 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14 4 487,8 

3 Национальная экономика 04 00 99 526,6 
Водное хозяйство 04 06 1 062,9 
Транспорт 04 08 137,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 81 723,8 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 16 602,9 

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 274 006,5 
Жилищное хозяйство 05 01 5 433,7 
Коммунальное хозяйство 05 02 47 619,8 
Благоустройство 05 03 195 020,7 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 25 932,3 

5 Образование 07 00 15 309,8 
Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 15 309,8 

6 Культура и кинематография  08 00 94 346,0 
Культура 08 01 76 994,6 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 17 351,4 



 
3 

 
1 2 3 4 
7 Социальная политика 10 00 9 035,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 4 284,5 
Социальное обеспечение населения 10 03 800,0 
Охрана семьи и детства 10 04 3 951,4 

8 Физическая культура и спорт 11 00 2 000,0 
Физическая культура  11 01 2 000,0 

9 Средства массовой информации 12 00 600,0 
Периодическая печать и издательство 12 02 600,0 

10 Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 2 615,0 
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 13 01 2 615,0 

Всего расходов 607 112,1 
Дефицит (-)/профицит (+) бюджета -28 218,4" 
 
 
Начальник финансово-экономического отдела администрации 
Ейского городского поселения Ейского района 

  
З.В. Журавлёва 

 



  Приложение 4 
к решению Совета Ейского городского 
поселения Ейского района 
от 25 февраля 2022 года № 34/1 
 

  "Приложение 7 
 
УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета Ейского городского 
поселения Ейского района 
от 20 декабря 2021 года № 33/4 
 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

бюджета Ейского городского поселения Ейского район по целевым статьям  
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год 
 
 

(тыс. рублей) 
№ 
п/п 

Наименование Целевая статья Вид 
расхо-
дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 
Всего расходов   607 112,1 

1 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Социальная поддержка отдельных категорий граждан на 2020 - 2025 годы"  

30 0 00 00000 
 

9 035,9  



 
2 

 
1 2 3 4 5 

 Отдельные мероприятия программы 30 1 00 00000  9 035,9  
Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы 30 1 01 00000  3 951,4  
Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых семей 30 1 01 L4970  3 951,4  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 30 1 01 L4970 300 3 951,4  
Улучшение жилищных условий участников Великой Отечественной войны 30 1 02 00000  800,0  
Оказание социальной поддержки участникам Великой Отечественной войны 30 1 02 91800  800,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 30 1 02 91800 300 800,0  
Дополнительное материальное обеспечение к трудовой пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы 

30 1 03 00000  4 284,5  

Решение Совета Ейского городского поселения Ейского района от 26 января 
2017 года № 36/1 "Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципаль-
ной службы в Ейском городском поселении Ейского района" 

30 1 03 40120  4 284,5  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 30 1 03 40120 300 4 284,5  
2 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Комплексное развитие архитектуры и землеустройства на 2020 - 2025 годы"
31 0 00 00000  16 312,4  

Отдельные мероприятия программы 31 1 00 00000  16 312,4  
Эффективное управление земельными ресурсами 31 1 02 00000  5 136,4  
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 31 1 02 91220  1 200,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 1 02 91220 200 1 200,0  
Подготовка изменений в правила землепользования и застройки 31 1 02 S2570  3 936,4  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 1 02 S2570 200 3 936,4  
Создание условий для устойчивого развития территории Ейского городского 
поселения Ейского района на основе генерального плана города 

31 1 04 00000  2 000,0  

Мероприятия в области архитектуры, градостроительства 31 1 04 13010  2 000,0  



 
3 

 
1 2 3 4 5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 1 04 13010 200 2 000,0  
Обеспечение деятельности управления архитектуры и градостроительства 31 1 05 00000  9 176,0  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 31 1 05 00190  9 176,0  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

31 1 05 00190 100 9 080,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 1 05 00190 200 94,0  
Иные бюджетные ассигнования 31 1 05 00190 800 2,0  

3 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Обеспечение безопасности населения на 2020 - 2025 годы"  

32 0 00 00000  24 175,1  

Отдельные мероприятия программы 32 1 00 00000  24 175,1  
Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения 32 1 01 00000  24 175,1  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

32 1 01 00590  17 236,5  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

32 1 01 00590 600 17 236,5  

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

32 1 01 91110  792,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 91110 200 792,8  
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации 
в мирное время 

32 1 01 91120  116,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 91120 200 116,0  
Прогнозирование, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 

32 1 01 91130  479,1  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

32 1 01 91130 600 479,1  



 
4 

 
1 2 3 4 5 

 Прочие мероприятия, связанные с национальной безопасностью и 
правоохранительной деятельностью 

32 1 01 91140  4 487,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 91140 200 4 487,8  
Мероприятия в области водных отношений 32 1 01 91150  1 062,9  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 91150 200 992,9  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

32 1 01 91150 600 70,0  

4 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2020 - 2025 годы"  

33 0 00 00000  189 000,2  

Отдельные мероприятия программы 33 1 00 00000  189 000,2  
Повышение качества жилищного обеспечения населения 33 1 01 00000  4 199,3  
Капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципального жилищного 
фонда 

33 1 01 91400  1 329,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 01 91400 200 1 329,7  
Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 33 1 01 91420  2 869,6  
Иные бюджетные ассигнования 33 1 01 91420 800 2 869,6  
Реализация Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ "Об 
организации проведения капитального ремонта общего имущества собствен-
ников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Краснодарского края" 

33 1 02 00000  1 234,4  

Формирование фонда капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов 

33 1 02 91410  1 234,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 02 91410 200 1 234,4  
Обеспечение бесперебойной работы коммунальных сетей Ейского 
городского поселения Ейского района 

33 1 04 00000  7 445,8  

Развитие сетей водоснабжения и водоотведения 33 1 04 91510  7 445,8  



 
5 

 
1 2 3 4 5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 04 91510 200 7 445,8  
Повышение уровня благоустройства территории Ейского городского 
поселения Ейского района 

33 1 05 00000  149 244,7  

Санитарное содержание городских территорий 33 1 05 91600  63 700,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91600 200 63 700,0  
Приобретение и содержание в порядке малых архитектурных форм  33 1 05 91610  6 751,6  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91610 200 6 751,6  
Озеленение 33 1 05 91620  16 000,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91620 200 16 000,0  
Содержание мест захоронения 33 1 05 91630  2 340,8  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91630 200 2 340,8  
Развитие, реконструкция, модернизация и техническое перевооружение 
электросетевого хозяйства 

33 1 05 91650  8 010,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91650 200 6 510,8  
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 

33 1 05 91650 400 1 500,0  

Прочее благоустройство городских территорий 33 1 05 91660  359,7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91660 200 359,7  
Уличное освещение 33 1 05 91670  45 189,8  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91670 200 45 189,8  
Содержание территории городского пляжа 33 1 05 91690  6 892,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

33 1 05 91690 200 6 892,0  

Финансовое обеспечение управленческих функций жилищно-коммуналь-
ного хозяйства 

33 1 06 00000  25 932,3  

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 33 1 06 00190  6 345,7  



 
6 

 
1 2 3 4 5 

 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

33 1 06 00190 100 6 165,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 06 00190 200 176,4  
Иные бюджетные ассигнования 33 1 06 00190 800 3,9  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

33 1 06 00590  19 586,6  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

33 1 06 00590 100 16 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 06 00590 200 1 675,0  
Иные бюджетные ассигнования 33 1 06 00590 800 1 911,6  
Прочие мероприятия программы 33 1 07 00000  943,7  
Участие в организации деятельности по обработке, утилизации, обезврежи-
ванию, захоронению твёрдых бытовых отходов 

33 1 07 11080  500,0  

Иные бюджетные ассигнования 33 1 07 11080 800 500,0  
Организация ритуальных услуг 33 1 07 91680  443,7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

33 1 07 91680 200 443,7  

5 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Социально-экономическое и территориальное развитие Ейского городского 
поселения Ейского района на 2020 - 2025 годы"  

34 0 00 00000  41 898,7  

Отдельные мероприятия программы 34 1 00 00000  41 898,7  
Развитие территориального общественного самоуправления 34 1 01 00000  1 836,0  
Поддержка территориального общественного самоуправления 34 1 01 17050  1 836,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 34 1 01 17050 300 1 836,0  



 
7 

 
1 2 3 4 5 

 Строительство и расширение объектов коммунальной инфраструктуры 34 1 02 00000  39 674,0  
Обеспечение в целях жилищного строительства земельных участков инже-
нерной инфраструктурой, в том числе предоставленных (предоставляемых) 
семьям, имеющим трёх и более детей 

34 1 02 S2640  4 788,8  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

34 1 02 S2640 400 4 788,8  

Развитие (расширение) инженерной инфраструктуры 34 1 02 91810  6 353,2  
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 

34 1 02 91810 400 6 353,2  

Организация водоотведения населённых пунктов 34 1 02 S0310  28 532,0  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

34 1 02 S0310 400 28 532,0  

Прочие мероприятия программы 34 1 03 00000  388,7  
Взносы в ассоциацию муниципальных образований 34 1 03 91820  388,7  
Иные бюджетные ассигнования 34 1 03 91820 800 388,7  

6 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Повышение эффективности управления муниципальной собственностью на 
2020 - 2025 годы"  

35 0 00 00000  8 969,6  

Отдельные мероприятия программы 35 1 00 00000  8 969,6  
Оптимизация структуры и повышение качества управления муниципальной 
собственностью 

35 1 01 00000  3 100,0  

Поступление имущества, составляющего муниципальную казну, его 
содержание и обслуживание 

35 1 01 91830  2 400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

35 1 01 91830 200 2 365,0  

Иные бюджетные ассигнования 35 1 01 91830 800 35,0  



 
8 

 
1 2 3 4 5 

 Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижи-
мости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной 
собственности 

35 1 01 91840  700,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 35 1 01 91840 200 700,0  
Обеспечение деятельности управления имущественных и земельных 
отношений 

35 1 02 00000  5 869,6  

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 35 1 02 00190  5 869,6  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

35 1 02 00190 100 5 618,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 35 1 02 00190 200 250,0  
Иные бюджетные ассигнования 35 1 02 00190 800 1,0  

7 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Развитие гражданского общества на 2020 - 2025 годы"  

36 0 00 00000  3 009,8  

Отдельные мероприятия программы 36 1 00 00000  3 009,8  
Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 36 1 01 00000  310,0  
Финансовая поддержка хуторских казачьих обществ 36 1 01 91010  60,0  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

36 1 01 91010 600 60,0  

Поддержка деятельности общественных организаций 36 1 01 91020  250,0  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

36 1 01 91020 600 250,0  

Информирование населения о деятельности органов местного 
самоуправления 

36 1 02 00000  699,8  

Информирование населения 36 1 02 91030  699,8  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 36 1 02 91030 200 699,8  



 
9 

 
1 2 3 4 5 

 Создание условий для систематических занятий физической культурой и 
спортом 

36 1 03 00000  2 000,0  

Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий 

36 1 03 16010  2 000,0  

Межбюджетные трансферты 36 1 03 16010 500 2 000,0  
8 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Доступная среда на 2020 - 2025 годы"  
37 0 00 00000  566,7  

Отдельные мероприятия программы 37 1 00 00000  566,7  
Формирование условий для беспрепятственного доступа маломобильных 
групп населения к объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедея-
тельности 

37 1 01 00000  566,7  

Реализация мероприятий муниципальной программы 37 1 01 10000  566,7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 37 1 01 10000 200 566,7  

9 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Развитие культуры и молодёжной политики на 2020 - 2025 годы"  

38 0 00 00000  109 487,1  

Отдельные мероприятия программы 38 1 00 00000  109 487,1  
Федеральный проект "Культурная среда" 38 1 A1 00000  5 852,1  
Создание модельных муниципальных библиотек 38 1 A1 54540  5 852,1  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 A1 54540 200 5 852,1  
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и 
молодёжной политики Ейского городского поселения Ейского района 

38 1 02 00000  91 849,4  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

38 1 02 00590  91 849,4  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

38 1 02 00590 100 39 709,2  



 
10 

 
1 2 3 4 5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 02 00590 200 4 738,4  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 1 02 00590 600 47 184,1  

Иные бюджетные ассигнования 38 1 02 00590 800 217,7  
Развитие потенциала молодёжи Ейского городского поселения Ейского 
района 

38 1 03 00000  3 735,3  

Мероприятия молодёжной политики 38 1 03 91710  500,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 03 91710 200 500,0  
Содействие в трудоустройстве молодёжи 38 1 03 91750  1 176,0  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

38 1 03 91750 100 1 094,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 03 91750 200 82,0  
Организация работы с молодёжью 38 1 03 91760  2 059,3  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 03 91760 200 2 059,3  
Повышение культурного уровня жителей Ейского городского поселения 
Ейского района 

38 1 04 00000  5 500,0  

Мероприятия праздничных дней и памятных дат, участие в конкурсах 38 1 04 10030  5 500,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 04 10030 200 1 500,0  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 1 04 10030 600 4 000,0  

Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и 
молодёжной политики 

38 1 05 00000  5 050,3  

Пожарная безопасность учреждений культуры и молодёжной политики 38 1 05 91720  527,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

38 1 05 91720 200 43,3  



 
11 

 
1 2 3 4 5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 1 05 91720 600 483,7  

Прочие мероприятия в области культуры и молодёжной политики 38 1 05 91740  2 023,3  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 05 91740 200 1 036,9  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 1 05 91740 600 986,4  

10 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Развитие санаторно-курортного и туристического комплекса на 2020 - 2025 
годы"  

39 0 00 00000  2 145,6  

Отдельные мероприятия программы 39 1 00 00000  2 145,6  
Формирование отрасли курорта и туризма 39 1 01 00000  2 145,6  
Реализация мероприятий муниципальной программы 39 1 01 10000  290,5  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 39 1 01 10000 200 290,5  
Создание условий для массового отдыха и организации обустройства мест 
массового отдыха на территориях муниципальных образований, в которых 
введён курортный сбор (в части финансового обеспечения работ по проекти-
рованию, строительству, реконструкции, содержанию, благоустройству и 
ремонту объектов курортной инфраструктуры) 

39 1 01 S0360  1 855,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 39 1 01 S0360 200 1 855,1  
11 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Развитие транспорта, содержание улично-дорожной сети и обеспечение 
безопасности дорожного движения на 2020 - 2025 годы" 

40 0 00 00000  81 452,8  

Отдельные мероприятия программы 40 1 00 00000  81 452,8  
Предупреждение возникновения дорожно-транспортных происшествий 40 1 01 00000  11 226,2  
Мероприятия по обеспечению безопасности на дорогах 40 1 01 91240  11 226,2  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 1 01 91240 200 11 226,2  



 
12 

 
1 2 3 4 5 

 Улучшение качества автомобильных дорог и повышение комфортности 
движения автотранспортных средств 

40 1 02 00000  70 089,6  

Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования 

40 1 02 91200  70 089,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 1 02 91200 200 62 748,2  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

40 1 02 91200 400 7 341,4  

Повышение транспортного обслуживания населения 40 1 03 00000  137,0  
Развитие пассажирского автотранспорта 40 1 03 91230  137,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 1 03 91230 200 137,0  

12 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений в Ейском 
городском поселении Ейского района на 2020 - 2025 годы" 

48 0 00 00000  10,0  

Отдельные мероприятия программы 48 1 00 00000  10,0  
Создание межнациональной стабильности, гармонизации межэтнических 
отношений 

48 1 01 00000  10,0  

Мероприятия по профилактике противодействию терроризма и экстремизма 
в молодёжной среде 

48 1 01 91770  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 48 1 01 91770 200 10,0  
13 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Формирование современной городской среды на 2018 - 2024 годы" 
49 0 00 00000  43 477,2  

Отдельные мероприятия программы 49 1 00 00000  43 477,2  
Организация благоустройства территории Ейского городского поселения 
Ейского района 

49 1 01 00000  43 477,2  

Поддержка государственной программы субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 

49 1 F2 55550  39 559,2  



 
13 

 
1 2 3 4 5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 49 1 F2 55550 200 39 559,2  
Реализация мероприятий программы 49 1 01 10000  3 918,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 49 1 01 10000 200 3 918,0  

14 Обеспечение деятельности представительного органа муниципального 
образования  

50 0 00 00000  1 316,0  

Центральный аппарат 50 2 00 00000  1 316,0  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 2 00 00190  596,0  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 2 00 00190 100 596,0  

Депутаты представительного органа Ейского городского поселения Ейского 
района 

50 3 00 00000  720,0  

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 3 00 00190  720,0  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 3 00 00190 100 720,0  

15 Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти 
муниципального образования 

51 0 00 00000  1 526,5  

Глава муниципального образования 51 1 00 00000  1 526,5  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 51 1 00 00190  1 526,5  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

51 1 00 00190 100 1 526,5  

16 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 52 0 00 00000  71 607,4  
Обеспечение функционирования администрации муниципального образова-
ния 

52 1 00 00000  21 831,0  



 
14 

 
1 2 3 4 5 

 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 52 1 00 00190  21 831,0  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

52 1 00 00190 100 21 748,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 1 00 00190 200 81,9  
Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800 0,2  
Обеспечение хозяйственного обслуживания 52 2 00 00000  43 618,9  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

52 2 00 00590  43 618,9  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

52 2 00 00590 100 33 150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 2 00 00590 200 10 332,1  
Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 00590 800 136,8  
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 52 3 00 00000  3 500,0  
Резервный фонд администрации 52 3 00 11050  3 500,0  
Иные бюджетные ассигнования 52 3 00 11050 800 3 500,0  
Отдельные непрограммные направления деятельности 52 4 00 00000  2 000,0  
Прочие обязательства муниципального образования 52 4 00 11030  2 000,0  
Иные бюджетные ассигнования 52 4 00 11030 800 2 000,0  
Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных комиссий 

52 5 00 00000  12,4  

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образова-
нию и организации деятельности административных комиссий 

52 5 00 60190  12,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

52 5 00 60190 200 12,4  



 
15 

 
1 2 3 4 5 

 Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского 
края по осуществлению регионального государственного контроля за испол-
нением плательщиками курортного сбора и операторами курортного сбора 
требований законодательства Российской Федерации и Краснодарского края, 
связанных с проведением эксперимента 

52 9 00 60140  645,1  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

52 9 00 60140 100 564,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 9 00 60140 200 81,0  
17 Обеспечение деятельности контрольно-счётной палаты 53 0 00 00000  506,1  

Контрольно-счётная палата 53 2 00 00000  506,1  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 53 2 00 00190  506,1  
Межбюджетные трансферты 53 2 00 00190 500 506,1  

18 Управление муниципальными финансами 54 0 00 00000  2 615,0  
Управление муниципальным долгом 54 2 00 00000  2 615,0  
Процентные платежи по муниципальному долгу 54 2 00 11020  2 615,0  
Обслуживание государственного (муниципального) долга 54 2 00 11020 700 2 615,0"  

 
 
Начальник финансово-экономического отдела администрации 
Ейского городского поселения Ейского района 

  
З.В. Журавлёва 

 



  Приложение 5 
к решению Совета Ейского городского 
поселения Ейского района 
от 25 февраля 2022 года № 34/1 
 

  "Приложение 9 
 
УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета Ейского городского 
поселения Ейского района 
от 20 декабря 2021 года № 33/4 
 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

бюджета Ейского городского поселения Ейского района на 2022 год  
 

(тыс. рублей) 
№  
п/п 

Наименование 

В
ед
ом

ст
во

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расхо-
дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Совет Ейского городского поселения Ейского района 991     1 316,0 

Общегосударственные вопросы 991 01    1 316,0 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

991 01 03   1 316,0 

Центральный аппарат 991 01 03 50 2 00 0000  596,0 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
991 01 03 50 2 00 00190  596,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

991 01 03 50 2 00 00190 100 596,0 

Депутаты представительного органа Ейского городского 
поселения Ейского района 

991 01 03 50 3 00 00000  720,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

991 01 03 50 3 00 00190  720,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

991 01 03 50 3 00 00190 100 720,0 

2 Администрация Ейского городского поселения Ейского района 992     605 796,1 
2.1 Общегосударственные вопросы 992 01    85 244,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

992 01 02   1 526,5 

Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной 
власти муниципального образования 

992 01 02 51 0 00 00000  1 526,5 

Глава муниципального образования 992 01 02 51 1 00 00000  1 526,5 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

992 01 02 51 1 00 00190  1 526,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

992 01 02 51 1 00 00190 100 1 526,5 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администра-  
ций 

992 01 04   22 488,5 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования 

992 01 04 52 0 00 00000  22 488,5 

Обеспечение функционирования администрации муниципаль-
ного образования 

992 01 04 52 1 00 00000  21 831,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

992 01 04 52 1 00 00190  21 831,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

992 01 04 52 1 00 00190 100 21 748,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 01 04 52 1 00 00190 200 81,9 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800 0,2 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности административных 
комиссий 

992 01 04 52 5 00 00000  12,4 

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края  
по образованию и организации деятельности администра-
тивных комиссий 

992 01 04 52 5 00 60190  12,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 04 52 5 00 60190 200 12,4 

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Краснодарского края 

992 01 04 52 9 00 00000  645,1 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по осуществлению регионального 
государственного контроля за исполнением плательщиками 
курортного сбора и операторами курортного сбора требований 
законодательства Российской Федерации и Краснодарского 
края, связанных с проведением эксперимента 

992 01 04 52 9 00 60140  645,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

992 01 04 52 9 00 60140 100 564,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 04 52 9 00 60140 200 81,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора  

992 01 06   506,1 

Обеспечение деятельности контрольно-счётной палаты 992 01 06 53 0 00 00000  506,1 
Контрольно-счётная палата 992 01 06 53 2 00 00000  506,1 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

992 01 06 53 2 00 00190  506,1 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 53 2 00 00190 500 506,1 
Резервные фонды 992 01 11   3 500,0 
Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования 

992 01 11 52 0 00 00000  3 500,0 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 52 3 00 00000  3 500,0 
Резервный фонд администрации 992 01 11 52 3 00 11050  3 500,0 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 3 00 11050 800 3 500,0 
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   57 223,0 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Социально-экономическое и территориальное 
развитие Ейского городского поселения Ейского района на  
2020 - 2025 годы"  

992 01 13 34 0 00 00000  2 224,7 

Отдельные мероприятия программы 992 01 13 34 1 00 00000  1 836,0 
Развитие территориального общественного самоуправления 992 01 13 34 1 01 00000  1 836,0 
Поддержка территориального общественного самоуправления 992 01 13 34 1 01 17050  1 836,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 34 1 01 17050 300 1 836,0 
Прочие мероприятия программы 992 01 13 34 1 03 00000  388,7 
Взносы в ассоциацию муниципальных образований 992 01 13 34 1 03 91820  388,7 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 34 1 03 91820 800 388,7 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью на 2020 - 2025 годы"  

992 01 13 35 0 00 00000  8 969,6 

Отдельные мероприятия программы 992 01 13 35 1 00 00000  8 969,6 
Оптимизация структуры и повышение качества управления 
муниципальной собственностью 

992 01 13 35 1 01 00000  3 100,0 

Поступление имущества, составляющего муниципальную 
казну, его содержание и обслуживание       

992 01 13 35 1 01 91830  2 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 01 13 35 1 01 91830 200 2 365,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 35 1 01 91830 800 35,0 
Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой 
недвижимости, признанием прав и регулированием отношений 
по муниципальной собственности 

992 01 13 35 1 01 91840  700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 01 13 35 1 01 91840 200 700,0 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Обеспечение деятельности управления имущественных и 

земельных отношений 
992 01 13 35 1 02 00000  5 869,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

992 01 13 35 1 02 00190  5 869,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

992 01 13 35 1 02 00190 100 5 618,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 01 13 35 1 02 00190 200 250,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 35 1 02 00190 800 1,0 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Развитие гражданского общества на 2020 - 
2025 годы"  

992 01 13 36 0 00 00000  409,8 

Отдельные мероприятия программы 992 01 13 36 1 00 00000  310,0 
Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций 

992 01 13 36 1 01 00000  310,0 

Финансовая поддержка хуторских казачьих обществ 992 01 13 36 1 01 91010  60,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

992 01 13 36 1 01 91010 600 60,0 

Поддержка деятельности общественных организа-  
ций 

992 01 13 36 1 01 91020  250,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

992 01 13 36 1 01 91020 600 250,0 

Информирование населения о деятельности органов местного 
самоуправления 

992 01 13 36 1 02 00000  99,8 

Информирование населения 992 01 13 36 1 02 91030  99,8 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
992 01 13 36 1 02 91030 200 99,8 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования 

992 01 13 52 0 00 00000  45 618,9 

Обеспечение хозяйственного обслуживания 992 01 13 52 2 00 00000  43 618,9 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

992 01 13 52 2 00 00590  43 618,9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

992 01 13 52 2 00 00590 100 33 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 01 13 52 2 00 00590 200 10 332,1 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 2 00 00590 800 136,8 
Отдельные непрограммные направления деятельности 992 01 13 52 4 00 00000  2 000,0 
Прочие обязательства муниципального образования 992 01 13 52 4 00 11030  2 000,0 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 4 00 11030 800 2 000,0 

2.2 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

992 03    23 112,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

992 03 09   18 624,4 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Обеспечение безопасности населения на 2020 - 
2025 годы"  

992 03 09 32 0 00 00000  18 624,4 

Отдельные мероприятия программы 992 03 09 32 1 00 00000  18 624,4 
Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятель-
ности населения 

992 03 09 32 1 01 00000  18 624,4 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
992 03 09 32 1 01 00590  17 236,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

992 03 09 32 1 01 00590 600 17 236,5 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

992 03 09 32 1 01 91110  792,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 03 09 32 1 01 91110 200 792,8 

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное время 

992 03 09 32 1 01 91120  116,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 09 32 1 01 91120 200 116,0 

Прогнозирование, снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  
характера 

992 03 09 32 1 01 91130  479,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

992 03 09 32 1 01 91130 600 479,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

992 03 14   4 487,8 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Обеспечение безопасности населения на 2020 -
2025 годы"  

992 03 14 32 0 00 00000  4 487,8 

Отдельные мероприятия программы 992 03 14 32 1 00 00000  4 487,8 
Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятель-
ности населения 

992 03 14 32 1 01 00000  4 487,8 

Прочие мероприятия, связанные с национальной безопасностью 
и правоохранительной деятельностью 

992 03 14 32 1 01 91140  4 487,8 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
992 03 14 32 1 01 91140 200 4 487,8 

2.3 Национальная экономика 992 04    99 526,6 
Водное хозяйство 992 04 06   1 062,9 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Обеспечение безопасности населения на 2020 -
2025 годы"  

992 04 06 32 0 00 00000  1 062,9 

Отдельные мероприятия программы 992 04 06 32 1 00 00000  1 062,9 
Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятель-
ности населения 

992 04 06 32 1 01 00000  1 062,9 

Мероприятия в области водных отношений 992 04 06 32 1 01 91150  1 062,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 06 32 1 01 91150 200 992,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-  
ным учреждениям и иным некоммерческим организа-  
циям 

992 04 06 32 1 01 91150 600 70,0 

Транспорт 992 04 08   137,0 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Развитие транспорта, содержание улично-
дорожной сети и обеспечение безопасности дорожного 
движения на 2020 - 2025 годы"  

992 04 08 40 0 00 00000  137,0 

Отдельные мероприятия программы 992 04 08 40 1 00 00000  137,0 
Повышение транспортного обслуживания населения 992 04 08 40 1 03 00000  137,0 
Развитие пассажирского автотранспорта 992 04 08 40 1 03 91230  137,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 04 08 40 1 03 91230 200 137,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   81 723,8 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Доступная среда на 2020 - 2025 годы"  
992 04 09 37 0 00 00000  408,0 

Отдельные мероприятия программы 992 04 09 37 1 00 00000  408,0 
Формирование условий для беспрепятственного доступа 
маломобильных групп населения к объектам и услугам в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 

992 04 09 37 1 01 00000  408,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 09 37 1 01 10000  408,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 04 09 37 1 01 10000 200 408,0 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Развитие транспорта, содержание улично-
дорожной сети и обеспечение безопасности дорожного 
движения на 2020 - 2025 годы" 

992 04 09 40 0 00 00000  81 315,8 

Отдельные мероприятия программы 992 04 09 40 1 00 00000  81 315,8 
Предупреждение возникновения дорожно-транспортных 
происшествий 

992 04 09 40 1 01 00000  11 226,2 

Мероприятия по обеспечению безопасности на дорогах 992 04 09 40 1 01 91240  11 226,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 04 09 40 1 01 91240 200 11 226,2 

Улучшение качества автомобильных дорог и повышение 
комфортности движения автотранспортных средств 

992 04 09 40 1 02 00000  70 089,6 

Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 

992 04 09 40 1 02 91200  70 089,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 04 09 40 1 02 91200 200 62 748,2 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

992 04 09 40 1 02 91200 400 7 341,4 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Другие мероприятия в области национальной экономики 992 04 12   16 602,9 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Комплексное развитие архитектуры и 
землеустройства на 2020 - 2025 годы"  

992 04 12 31 0 00 00000  16 312,4 

Отдельные мероприятия программы 992 04 12 31 1 00 00000  16 312,4 
Эффективное управление земельными ресурсами 992 04 12 31 1 02 00000  5 136,4 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 992 04 12 31 1 02 91220  1 200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 04 12 31 1 02 91220 200 1 200,0 

Подготовка изменений в правила землепользования и  
застройки 

992 04 12 31 1 02 S2570  3 936,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 04 12 31 1 02 S2570 200 3 936,4 

Создание условий для устойчивого развития территории 
Ейского городского поселения Ейского района на основе 
генерального плана города 

992 04 12 31 1 04 00000  2 000,0 

Мероприятия в области архитектуры, градостроительства 992 04 12 31 1 04 13010  2 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 04 12 31 1 04 13010 200 2 000,0 

Обеспечение деятельности управления архитектуры и 
градостроительства 

992 04 12 31 1 05 00000  9 176,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

992 04 12 31 1 05 00190  9 176,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

992 04 12 31 1 05 00190 100 9 080,0 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
992 04 12 31 1 05 00190 200 94,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 04 12 31 1 05 00190 800 2,0 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Развитие санаторно-курортного и туристиче-
ского комплекса на 2020 - 2025 годы"  

992 04 12 39 0 00 00000  290,5 

Отдельные мероприятия программы 992 04 12 39 1 00 00000  290,5 
Формирование отрасли курорта и туризма 992 04 12 39 1 01 00000  290,5 
Реализация мероприятий муниципальной програм-  
мы 

992 04 12 39 1 01 10000  290,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 12 39 1 01 10000 200 290,5 

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05    274 006,5 
Жилищное хозяйство 992 05 01   5 433,7 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
на 2020 - 2025 годы"  

992 05 01 33 0 00 00000  5 433,7 

Отдельные мероприятия программы 992 05 01 33 1 00 00000  5 433,7 
Повышение качества жилищного обеспечения населе-  
ния 

992 05 01 33 1 01 00000  4 199,3 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципального 
жилищного фонда 

992 05 01 33 1 01 91400  1 329,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 01 33 1 01 91400 200 1 329,7 

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 
домов 

992 05 01 33 1 01 91420  2 869,6 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 01 33 1 01 91420 800 2 869,6 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Реализация Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года  

№ 2735-КЗ "Об организации проведения капитального ремонта 
общего имущества собственников помещений в многоквар-
тирных домах, расположенных на территории Краснодарского 
края" 

992 05 01 33 1 02 00000  1 234,4 

Формирование фонда капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов 

992 05 01 33 1 02 91410  1 234,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 01 33 1 02 91410 200 1 234,4 

Коммунальное хозяйство 992 05 02   47 619,8 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
на 2020 - 2025 годы"  

992 05 02 33 0 00 00000  7 945,8 

Отдельные мероприятия программы 992 05 02 33 1 00 00000  7 945,8 
Обеспечение бесперебойной работы коммунальных сетей 
Ейского городского поселения Ейского района 

992 05 02 33 1 04 00000  7 445,8 

Развитие сетей водоснабжения и водоотведения 992 05 02 33 1 04 91510  7 445,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 02 33 1 04 91510 200 7 445,8 

Прочие мероприятия программы 992 05 02 33 1 07 00000  500,0 
Участие в организации деятельности по обработке утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твёрдых бытовых отходов 

992 05 02 33 1 07 11080  500,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 33 1 07 11080 800 500,0 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Социально-экономическое и территориальное 
развитие Ейского городского поселения Ейского района на  
2020 - 2025 годы"  

992 05 02 34 0 00 00000  39 674,0 



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Отдельные мероприятия программы 992 05 02 34 1 00 00000  39 674,0 

Строительство и расширение объектов благоустройства,  
коммунальной инфраструктуры и объектов культурного 
назначения 

992 05 02 34 1 02 00000  39 674,0 

Развитие (расширение) инженерной инфраструктуры 992 05 02 34 1 02 91810  6 353,2 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

992 05 02 34 1 02 91810 400 6 353,2 

Обеспечение в целях жилищного строительства земельных 
участков инженерной инфраструктурой, в том числе 
предоставленных (предоставляемых) семьям, имеющим трёх и 
более детей

992 05 02 34 1 02 S2640 4 788,8 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

992 05 02 34 1 02 S2640 400 4 788,8 

Организация водоотведения населённых пунктов 992 05 02 34 1 02 S0310  28 532,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

992 05 02 34 1 02 S0310 400 28 532,0 

Благоустройство 992 05 03   195 020,7 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
на 2020 - 2025 годы"  

992 05 03 33 0 00 00000  149 688,4 

Отдельные мероприятия программы 992 05 03 33 1 00 00000  149 688,4 
Повышение уровня благоустройства территории Ейского 
городского поселения Ейского района 

992 05 03 33 1 05 00000  149 244,7 

Санитарное содержание городских территорий 992 05 03 33 1 05 91600  63 700,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 03 33 1 05 91600 200 63 700,0 

Приобретение и содержание в порядке малых архитектурных 
форм  

992 05 03 33 1 05 91610  6 751,6 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
992 05 03 33 1 05 91610 200 6 751,6 

Озеленение 992 05 03 33 1 05 91620  16 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 03 33 1 05 91620 200 16 000,0 

Содержание мест захоронения 992 05 03 33 1 05 91630  2 340,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 03 33 1 05 91630 200 2 340,8 

Развитие, реконструкция, модернизация и техническое 
перевооружение электросетевого хозяйства 

992 05 03 33 1 05 91650  8 010,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 03 33 1 05 91650 200 6 510,8 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

992 05 03 33 1 05 91650 400 1 500,0 

Прочее благоустройство городских территорий 992 05 03 33 1 05 91660  359,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 03 33 1 05 91660 200 359,7 

Уличное освещение 992 05 03 33 1 05 91670  45 189,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 03 33 1 05 91670 200 45 189,8 

Содержание территории городского пляжа 992 05 03 33 1 05 91690  6 892,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 03 33 1 05 91690 200 6 892,0 

Прочие мероприятия программы 992 05 03 33 1 07 00000  443,7 
Организация ритуальных услуг 992 05 03 33 1 07 91680  443,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 03 33 1 07 91680 200 443,7 



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие санаторно-курортного и туристиче-
ского комплекса на 2020 - 2025 годы" 

992 05 03 39 0 00 00000  1 855,1 

Отдельные мероприятия программы 992 05 03 39 1 00 00000  1 855,1 
Формирование отрасли курорта и туризма 992 05 03 39 1 01 00000  1 855,1 
Создание условий для массового отдыха и организации 
обустройства мест массового отдыха на территориях муници-
пальных образований, в которых введен курортный сбор (в 
части финансового обеспечения работ по проектированию,  
строительству, реконструкции, содержанию, благоустройству и 
ремонту объектов курортной инфраструктуры) 

992 05 03 39 1 01 S0360  1 855,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 03 39 1 01 S0360 200 1 855,1 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Формирование современной городской среды 
на 2018 - 2024 годы" 

992 05 03 49 0 00 00000  43 477,2 

Отдельные мероприятия программы 992 05 03 49 1 00 00000  43 477,2 
Организация благоустройства территории Ейского городского 
поселения Ейского района 

992 05 03 49 1 01 00000  43 477,2 

Реализация мероприятий программы 992 05 03 49 1 01 10000  3 918,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 03 49 1 01 10000 200 3 918,0 

Поддержка государственной программы субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

992 05 03 49 1 F2 55550  39 559,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 03 49 1 F2 55550 200 39 559,2 



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05   25 932,3 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
на 2020 - 2025 годы"  

992 05 05 33 0 00 00000  25 932,3 

Отдельные мероприятия программы 992 05 05 33 1 00 00000  25 932,3 
Финансовое обеспечение управленческих функций жилищно-
коммунального хозяйства 

992 05 05 33 1 06 00000  25 932,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

992 05 05 33 1 06 00190  6 345,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

992 05 05 33 1 06 00190 100 6 165,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 05 33 1 06 00190 200 176,4 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 33 1 06 00190 800 3,9 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

992 05 05 33 1 06 00590  19 586,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

992 05 05 33 1 06 00590 100 16 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 05 33 1 06 00590 200 1 675,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 33 1 06 00590 800 1 911,6 
2.5 Образование 992 07 00   15 309,8 

Молодёжная политика 991 07 07   15 309,8 



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие культуры и молодёжной политики на 
2020 - 2025 годы"  

992 07 07 38 0 00 00000  15 299,8 

Отдельные мероприятия программы 992 07 07 38 1 00 00000  15 299,8 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
культуры и молодёжной политики Ейского городского 
поселения Ейского района 

992 07 07 38 1 02 00000  11 454,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

992 07 07 38 1 02 00590  11 454,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

992 07 07 38 1 02 00590 100 9 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 07 07 38 1 02 00590 200 1 600,4 

Иные бюджетные ассигнования 992 07 07 38 1 02 00590 800 154,1 
Развитие потенциала молодёжи Ейского городского поселения 
Ейского района 

992 07 07 38 1 03 00000  3 735,3 

Мероприятия молодёжной политики 992 07 07 38 1 03 91710  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 07 07 38 1 03 91710 200 500,0 

Содействие в трудоустройстве несовершеннолетних  
граждан 

992 07 07 38 1 03 91750  1 176,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

992 07 07 38 1 03 91750 100 1 094,0 



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
992 07 07 38 1 03 91750 200 82,0 

Организация работы с молодёжью 992 07 07 38 1 03 91760  2 059,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 07 07 38 1 03 91760 200 2 059,3 

Укрепление материально-технической базы учреждений  
культуры и молодёжной политики 

992 07 07 38 1 05 00000  110,0 

Пожарная безопасность учреждений культуры и молодёжной 
политики 

992 07 07 38 1 05 91720  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 07 07 38 1 05 91720 200 20,0 

Прочие мероприятия в области культуры и молодёжной 
политики 

992 07 07 38 1 05 91740  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 07 07 38 1 05 91740 200 90,0 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Гармонизация межэтнических и межкультур-
ных отношений в Ейском городском поселении Ейского района 
на 2020 - 2025 годы" 

992 07 07 48 0 00 00000  10,0 

Отдельные мероприятия программы 992 07 07 48 1 00 00000  10,0 
Создание межнациональной стабильности, гармонизации 
межэтнических отношений 

992 07 07 48 1 01 00000  10,0 

Мероприятия по профилактике противодействию терроризма и 
экстремизма в молодёжной среде 

992 07 07 48 1 01 91770  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 07 07 48 1 01 91770 200 10,0 

2.6 Культура и кинематография  992 08    94 346,0 



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Культура 992 08 01   76 994,6 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Доступная среда"  

992 08 01 37 0 00 00000  158,7 

Отдельные мероприятия программы 992 08 01 37 1 00 00000  158,7 
Формирование условий для беспрепятственного доступа  
маломобильных групп населения к объектам и услугам в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 

992 08 01 37 1 01 00000  158,7 

Реализация мероприятий муниципальной программы 992 08 01 37 1 01 10000  158,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 08 01 37 1 01 10000 200 158,7 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Развитие культуры и молодёжной политики на 
2020 - 2025 годы"  

992 08 01 38 0 00 00000  76 835,9 

Отдельные мероприятия программы 992 08 01 38 1 00 00000  76 835,9 
Федеральный проект "Культурная среда" 992 08 01 38 1 A1 00000  5 852,1 
Создание модельных муниципальных библиотек 992 08 01 38 1 A1 54540  5 852,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 08 01 38 1 A1 54540 200 5 852,1 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
культуры и молодёжной политики Ейского городского 
поселения Ейского района 

992 08 01 38 1 02 00000  63 043,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений  

992 08 01 38 1 02 00590  63 043,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

992 08 01 38 1 02 00590 100 13 849,2 



21 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
992 08 01 38 1 02 00590 200 1 964,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

992 08 01 38 1 02 00590 600 47 184,1 

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 38 1 02 00590 800 45,5 
Повышение культурного уровня жителей Ейского городского 
поселения Ейского района 

992 08 01 38 1 04 00000  5 500,0 

Мероприятия праздничных дней и памятных дат, участие в 
конкурсах 

992 08 01 38 1 04 10030  5 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 08 01 38 1 04 10030 200 1 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

992 08 01 38 1 04 10030 600 4 000,0 

Укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры и молодёжной политики 

992 08 01 38 1 05 00000  2 440,3 

Пожарная безопасность учреждений культуры и молодёжной 
политики 

992 08 01 38 1 05 91720  507,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 08 01 38 1 05 91720 200 23,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

992 08 01 38 1 05 91720 600 483,7 

Прочие мероприятия в области культуры и молодёжной 
политики 

992 08 01 38 1 05 91740  1 933,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 08 01 38 1 05 91740 200 946,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

992 08 01 38 1 05 91740 600 986,4 



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Другие вопросы в области культуры, кинематогра-  

фии 
992 08 04   17 351,4 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Развитие культуры и молодёжной политики на 
2020 - 2025 годы"  

992 08 04 38 0 00 00000  17 351,4 

Отдельные мероприятия программы 992 08 04 38 1 00 00000  17 351,4 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
культуры и молодёжной политики Ейского городского 
поселения Ейского района 

992 08 04 38 1 02 00000  17 351,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

992 08 04 38 1 02 00590  17 351,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

992 08 04 38 1 02 00590 100 16 160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 08 04 38 1 02 00590 200 1 173,3 

Иные бюджетные ассигнования 992 08 04 38 1 02 00590 800 18,1 
2.7 Социальная политика 992 10    9 035,9 

Пенсионное обеспечение 992 10 01   4 284,5 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан на 2020 - 2025 годы"  

992 10 01 30 0 00 00000  4 284,5 

Отдельные мероприятия программы 992 10 01 30 1 00 00000  4 284,5 
Дополнительное материальное обеспечение к трудовой пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы 

992 10 01 30 1 03 00000  4 284,5 



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Решение Совета Ейского городского поселения Ейского района 

от 26 января 2017 года № 36/1 "Об утверждении Положения о 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные  
должности и должности муниципальной службы в Ейском 
городском поселении Ейского района" 

992 10 01 30  1 03 40120  4 284,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 30  1 03 40120 300 4 284,5 
Социальное обеспечение населения 992 10 03   800,0 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан на 2020 - 2025 годы"  

992 10 03 30 0 00 00000  800,0 

Отдельные мероприятия программы 992 10 03 30 1 00 00000  800,0 
Улучшение жилищных условий участников Великой 
Отечественной войны 

992 10 03 30 1 02 00000  800,0 

Оказание социальной поддержки участникам Великой 
Отечественной войны 

992 10 03 30 1 02 91800  800,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 03 30 1 02 91800 300 800,0 
Охрана семьи и детства 992 10 04   3 951,4 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан на 2020 - 2025 годы"  

992 10 04 30 0 00 00000  3 951,4 

Отдельные мероприятия программы 992 10 04 30 1 00 00000  3 951,4 
Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы 992 10 04 30 1 01 00000  3 951,4 
Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых 
семей 

992 10 04 30 1 01 L4970  3 951,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 04 30 1 01 L4970 300 3 951,4 
2.8 Физическая культура и спорт 992 11    2 000,0 

Физическая культура 992 11 01   2 000,0 



24 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие гражданского общества на 2020 - 
2025 годы"  

992 11 01 36 0 00 00000  2 000,0 

Отдельные мероприятия программы 992 11 01 36 1 00 00000  2 000,0 
Создание условий для систематических занятий физической 
культуры и спорта 

992 11 01 36 1 03 00000  2 000,0 

Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

992 11 01 36 1 03 16010  2 000,0 

Межбюджетные трансферты 992 11 01 36 1 03 16010 500 2 000,0 
2.9 Средства массовой информации 992 12    600,0 

Периодическая печать и издательство 992 12 02   600,0 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района "Развитие гражданского общества на 2020 - 
2025 годы" 

992 12 02 36 0 00 00000  600,0 

Отдельные мероприятия программы 992 12 02 36 1 00 00000  600,0 
Информирование населения о деятельности органов местного 
самоуправления 

992 12 02 36 1 02 00000  600,0 

Информирование населения 992 12 02 36 1 02 91030  600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

992 12 02 36 1 02 91030 200 600,0 

2.10 Обслуживание государственного и муниципального долга 992 13    2 615,0 
Обслуживание внутреннего государственного и муниципаль-
ного долга 

992 13 01   2 615,0 

Управление муниципальными финансами 992 13 01 54 0 00 00000  2 615,0 
Управление муниципальным долгом 992 13 01 54 2 00 00000  2 615,0 
Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 54 2 00 11020  2 615,0 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 13 01 54 2 00 11020 700 2 615,0 



25 
 

 
 
Начальник финансово-экономического отдела администрации 
Ейского городского поселения Ейского района 

  
З.В. Журавлёва 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Всего расходов 607 112,1 
Дефицит (-)/профицит(+) -28 218,4" 


	Решение
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5

